Quapropter, cum paucae quaedam Conferentiae Episcopales atque nonnulli singulares Episcopi postulassent, ut in suis territoriis usus admitteretur consecratum panem in christifidelium manibus ponendi, Summus Pontifex statuit ut singuli universi Ecclesiae latinae Episcopi rogarentur quid censerent de opportunitate huiusmodi ritum introducendi. Mutatio enim in re tanti momenti, quae antiquissima et veneranda traditione innititur, praeterquam quod disciplinam pertingit, pericula etiam secumferre potest, quae timentur forte oritura ex novo modo sacram Communionem ministrandi, ne scilicet perveniatur sive ad minorem erga Augustum altaris Sacramentum reverentiam, sive ad eiusdem Sacramenti profanationem, sive ad rectae doctrinae adulterationem.

⁶ Cfr. Augustini, *Enarrationes in Psalmos*, 98, 9: *PL* 37, 1264-1265.

⁷ Cfr. Iustini, *Apologia* I, 66: *PG* 6, 427; Cfr. Irenæi, *Adversus Haereses*, I. 4, c. 18, n. 5: *PG* 7, 1028-1029.

⁸ *Sacra Congregatio Rituum, Instructio Eucharisticum Mysterium*, n. 3a: *A.A.S.* 59 (1967), p. 541.

⁹ Cfr. *ibid.* n. 9, p. 547.

¹⁰ Cyrilli Hieros., *Catecheses Mystagogicae*, V, 21: *PG* 33, 1126.

Quam ob rem Episcopis tres quaestiones propositae sunt, quibus usque ad diem 12 superioris mensis martii hoc, qui sequitur, modo responsum est:

1. Videturne exaudiendum votum, ut praeter modum traditum, etiam ritus recipiendi sacram Communionem in manu permit-tatur?

Placet: 567

Non placet: 1.233

Pl. iuxta modum: 315

Suffragia invalida: 20

2. Placetne ut experimenta huius novi ritus in parvis communitati-bus prius fiant, assentiente Ordinario loci?

Placet: 751

Non placet: 1.215

Suffragia invalida: 70

3. Putasne fideles, post praeparationem catecheticam bene ordina-tam, hunc novum ritum libenter esse accepturos?

Placet: 835

Non placet: 1.185

Suffragia invalida: 128

Ex redditis igitur responsis patet Episcopos longe plurimos cen-sere hodiernam disciplinam haudquaquam esse immutandam; quae immo si immutetur, id tum sensui tum spirituali cultui eorundem Episcoporum plurimorumque fidelium offensioni fore.

Itaque, attentis animadversionibus consiliisque eorum, quos « Spiritus Sanctus posuit Episcopos regere » Ecclesias,¹¹ pro rei gravitate et allatorum argumentorum momento, Summo Pontifici non est vi-sum modum iamdiu receptum sacrae Communionis fidelibus mini-strandae immutare.

Quapropter Apostolica Sedes Episcopos et sacerdotes et fideles vehementer hortatur, ut validae iterumque confirmatae legi studiose obsequantur, sive ad iudicium a maiore catholici Episcopatus parte latum, sive ad formam qua hodiernus sacrae Liturgiae ritus utitur, sive denique ad commune ipsius Ecclesiae bonum respicientes.

Sicubi vero contrarius usus, sanctam nempe Communionem in manibus ponendi, iam invaluerit, eadem Apostolica Sedes, ut Epi-

¹¹ Cfr. *Act.* 20, 28.

scopales adiuvet Conferentias ad pastorale officium implendum, pro hodierno rerum statu saepe difficilius, iisdem Conferentiis committit onus ac munus peculiaria adiuncta, si quae sunt, expendendi, dummodo tamen et quodvis praecaveatur periculum, ne reverentiae defectus vel falsae de Ss̄mā Eucharistia opiniones irrepant in animos, et alia etiam incommoda sedulo tollantur.

Porro hisce in casibus, ad eiusmodi usum recte ordinandum, Episcopales Conferentiae oportunas, prudenti praemisso examine, deliberationes capient, quae secretis suffragiis duabusque e tribus partibus suffragiorum faventibus ferendae sunt; quas quidem deliberationes deinde Sanctae Sedi, necessariae confirmationis causa,¹² proponent, adiecta accurata expositione causarum, quibus ad eas capiendas impulsi sunt. Sancta Sedes singulos casus accurate perpendet, illius haud oblitera coniunctionis, quae variis locorum Ecclesiis inter se vel earum unicuique cum Ecclesia universa intercedit, ad provehendum commune bonum communemque aedificationem, atque ad fidei pietatisque incrementum, quod mutuo ab exemplo profuit.

Haec Instructio, quae de speciali mandato Summi Pontificis Pauli VI composita est, Apostolicae vi auctoritatis die XXVIII mensis maii, anno MCMLXIX, ab Eo est rite approbata, Qui etiam statuit, ut in sacrorum Antistitum notitiam per Praesides Conferentiarum Episcopalium perferretur.

Contrariis quibusvis nihil obstantibus.

Romae, die XXIX mensis maii, anno MCMLXIX.

BENNO Card. GUT, *Praefectus*

H. Bugnini, *a Secretis*

II

*Instructio completetur, in re pastorali, Epistula qua conceditur Conferentiis Episcopilibus indultum distribuendi fidelibus sacram Communionem in manu, cum omnes condiciones requisitae habeantur.**

Eminence,
Excellence,

En réponse à la demande présentée par Votre Conférence Episcopale sur la permission de distribuer la Communion en déposant

¹² Cfr. Conc. Oecum. Vat. II, Decr. *Christus Dominus*, n. 38, 4: *A.A.S.* 58 (1966), 693.

* Hanc Epistulam S. Congregatio pro Cultu Divino sua cuiusque lingua exaratam Indultum potentibus misit.

l'hostie dans la main des fidèles, je suis en mesure de vous transmettre la communication suivante:

Tout en rappelant ce qui fait l'objet de l'Instruction ci-jointe, en date du 29 mai 1969, sur le maintien en vigueur de l'usage traditionnel, le Saint-Père a pris en considération les motifs invoqués à l'appui de Votre demande et les résultats du vote qui est intervenu à ce sujet. Il accorde que, sur le territoire de Votre Conférence Episcopale, chaque Evêque, selon sa prudence et sa conscience, puisse autoriser dans son diocèse l'introduction du nouveau rite pour distribuer la Communion, à condition que soient évités toute occasion de surprise de la part des fidèles et tout danger d'irrévérence envers l'Eucharistie.